این کلاس جدید که در منزل مسکونی **حاج صمد صدقیانی** تشکیل یافت، توسط یکی از بازرگانان ایرانی‌تبار که علاقه‌ی شدیدی به تعلیم و تربیت داشت، اداره می‌شد. این بازرگان فرهنگ‌دوست که

تأسیس مجتمع آموزشی ایرانیان در استانبول، مقارن با آخرین سال‌های حکومت امپراتوری عثمانی، یعنی سال ۱۲۶۳ هجری شمسی (۱۸۸۴ میلادی) بود. این مدرسه از آن تاریخ تاکنون بدون وقفه به فعالیت خود ادامه داده است. برای بررسی تاریخچه‌ی مجتمع لازم است عوامل و شرایط اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و مذهبی که به تشکیل اولین هسته‌ی مدرسه ایرانیان در سال ۱۸۸۴ میلادی انجامید، مورد بررسی قرار گیرد.